



2024年6月27日

各 位

会社名 株式会社焼肉坂井ホールディングス  
代表者名 代表取締役社長 高橋 仁志  
( 東証スタンダード市場・コード番号 2694 )  
問合せ先 取締役管理本部長 山下 淳  
( TEL. 052 - 910 - 1729 )

### 非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社ジー・コミュニケーションの2024年3月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 親会社等の概要

- (1) 名称 株式会社ジー・コミュニケーション
- (2) 所在地 名古屋市北区黒川本通二丁目46番地
- (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 稲角 好宣
- (4) 事業内容 グループホールディング会社、コンサルティング事業
- (5) 資本金 10,000 千円

#### 2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

##### (1) 株式の所有者別状況

2024年3月31日現在

区分	株式の状況							計	単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他		
					個人以外	個人			
株主数(人)	—	—	—	—	—	—	3	3	—
所有株式数(単元)	—	—	—	—	—	—	156	156	—
所有株式数の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.0	100.0	—

(注) 株式会社ジー・コミュニケーションは、2024年1月31日付で定款の単元株式数の定めを廃止しております。

## (2) 大株主の状況

2024年3月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合(%)
クックイノベンチャー役員等持株会	名古屋市北区黒川本通二丁目46番地	120	76.9
市塚 慶太	東京都豊島区	23	14.7
杉本 英雄	名古屋市東区	13	8.3
計	—	156	100.0

- (注) 1. 2024年2月1日付で普通株式287,052株につき1株の割合で株式併合を行っております。これにより、発行済株式総数は44,780,094株減少し、156株となっております。
2. 2023年3月31日現在で主要株主であった株式会社クックイノベンチャーは、2024年3月1日付で株式会社ジー・コミュニケーションが吸収合併しております。

## (3) 役員の状況

男性1名 女性0名 (役員のうち女性の比率0%)

2024年6月27日現在

役職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表取締役	稲角 好宣	1963年2月7日生	1985年4月 株式会社日本エル・シー・エー(現 株式会社インタープライズ・コンサルティング)入社 2003年9月 株式会社リンク・プロモーション(現 株式会社カーリンク)監査役(非常勤)兼務 2005年11月 株式会社ジー・コミュニケーション入社 2005年12月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役 2006年8月 株式会社ジー・コミュニケーション常務取締役 2007年3月 株式会社グローバルアクト(現 株式会社焼肉坂井ホールディングス)監査役 2007年6月 株式会社さかい(現 株式会社焼肉坂井ホールディングス)監査役 2007年6月 株式会社ジー・コミュニケーション専務取締役 2011年6月 株式会社ジー・コミュニケーション取締役 2012年6月 株式会社ジー・ネットワークス(現 株式会社焼肉坂井ホールディングス)取締役 2012年6月 株式会社ジー・テイスト(現 株式会社焼肉坂井ホールディングス)取締役 2013年2月 株式会社クックイノベンチャー(現 株式会社ジー・コミュニケーション)取締役 2013年8月 株式会社ジー・コミュニケーション代表取締役(現任) 2013年8月 株式会社ジー・テイスト(現 株式会社焼肉坂井ホールディングス)取締役管理本部長	(注)	—
計					—

- (注) 2023年6月28日開催の定時株主総会の終結の時から2025年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

3. 当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表

## 貸 借 対 照 表

(2024年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流 動 資 産</b>	<b>1,849,778</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>2,178,995</b>
現金及び預金	783,596	買掛金	1,226,184
売掛金	949,824	1年内返済予定の長期借入金	644,960
商品	20,538	1年内償還予定の社債	133,000
未成工事支出金	948	未払金	79,260
貯蔵品	2,058	未払費用	3,283
前払費用	19,092	未払法人税等	5,795
未収入金	9,261	未払消費税等	8,004
関係会社短期貸付金	87,000	前受金	60,402
1年内回収予定の長期貸付金	6,286	預り金	6,691
1年内回収予定の関係会社長期貸付金	56,055	前受収益	1,607
その他	47,523	賞与引当金	9,730
貸倒引当金	△132,408	その他	76
<b>固 定 資 産</b>	<b>5,535,245</b>	<b>固 定 負 債</b>	<b>1,197,076</b>
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>381,415</b>	社債	383,000
建物	73,394	長期借入金	678,514
建物付属設備	5,367	預り保証金	27,512
車両運搬具	0	長期前受収益	3,000
工具器具及び備品	16,796	役員退職慰労引当金	105,050
土地	277,525		
建設仮勘定	8,330		
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>1,003</b>	<b>負 債 合 計</b>	<b>3,376,072</b>
ソフトウェア	230		
商標権	773	<b>株 主 資 本</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>5,152,827</b>	資本金	10,000
投資有価証券	171,008	資本剰余金	781,662
関係会社株式	4,541,252	資本準備金	22,915
長期貸付金	416,870	その他資本剰余金	758,747
関係会社長期貸付金	220,329	<b>利 益 剰 余 金</b>	<b>3,208,714</b>
破産更生債権等	18,520	その他利益剰余金	3,208,714
保証金	17,924	繰越利益剰余金	3,208,714
長期前払費用	29,176	<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	<b>8,575</b>
その他	98	その他有価証券評価差額金	8,575
貸倒引当金	△262,352	<b>純 資 産 合 計</b>	<b>4,008,952</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>7,385,024</b>	<b>負 債 及 び 純 資 産 合 計</b>	<b>7,385,024</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

## 損 益 計 算 書

(2023年4月1日から2024年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		9,811,387
売上原価		9,292,109
売上総利益		519,278
販売費及び一般管理費		202,723
営業利益		316,554
営業外収益		
受取利息	46,045	
為替差益	9,097	
その他	3,086	58,230
営業外費用		
支払利息	8,902	
社債利息	1,145	
支払保証料	5,990	
社債発行費	2,382	
貸倒引当金繰入額	△68,505	
その他	7,811	△42,273
経常利益		417,058
特別利益		
投資有価証券売却益	4,138	
関係会社株式売却益	380,712	384,850
特別損失		
貸倒引当金繰入額	54,603	
投資有価証券評価損	25	54,629
税引前当期純利益		747,279
法人税、住民税及び事業税	5,721	
法人税等調整額	202,945	208,666
当期純利益		538,612

以上